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Słowa kluczowe Nalikowska Małgorzata (1956- ), Krosno, sprawa księdza z Tylawy

Opinie biegłych psychologów, że dziewczynki konfabulują

No i ten proces był bardzo potrzebny w moim przekonaniu i w istocie ci pokrzywdzeni, bo to nie
tylko te dzieci, ale ci rodzice też zostali pokrzywdzeni - oni może nie zostali pokrzywdzeni w taki
bezpośredni sposób przez osobę księdza i te jego zachowania (chociaż były tam kobiety, gdzie
trzy pokolenia były krzywdzone przez tego samego księdza, czyli zeznawała babcia –
przedawnione, mama – przedawnione, dopiero wnuczka, czyli córka – to jest czyn objęty aktem
oskarżenia bo nieprzedawniony) – to ci rodzice byli pokrzywdzeni przez wymiar sprawiedliwości
w tym znaczeniu, że bardzo długo w żaden sposób nie mogli uzyskać z tego wymiaru
sprawiedliwości tej ochrony. Na przykład jakieś opinie biegłych psychologów, że dziewczynki
konfabulują. No jeżeli rodzic wierzy swojemu dziecku, jeżeli zna to swoje dziecko, jak rodzic się
może czuć jeżeli psycholog pisze, że dziecko pomawia księdza, bo jest podpuszczone przez
starszą osobę, a dziecko ma skłonność do konfabulacji? Przecież taki rodzic czuje się bezradny i
czuje się oszukany. Było to bardzo ważne przeżycie. Myślę, że znamienne jest to jak właśnie
Zbyszek był witany, w ogóle w tym sądzie i przez tego prezesa - który zresztą był na studiach
doktoranckich u profesora tam w Krakowie na UJ-ocie. I był on po prostu ogromnym autorytetem
prawnym, ale również był tak samo ogromnym autorytetem moralnym. No żegnany był tak, że „
do następnego zobaczenia, że zobaczymy się” – przecież on tam przyjedzie, nie zostawi. Ci
ludzie mogli mieć poczucie bezpieczeństwa. I mieli. Jak powiedział to wiadomo było, że dotrzyma
słowa.

Data i miejsce nagrania 2010-01-29, Lublin

Rozmawiał/a Marek Nawratowicz

Transkrypcja Łukasz Chlibiuk

Prawa Copyright  Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"

Program Historia Mówiona realizowany jest w Ośrodku "Brama Grodzka - Teatr NN" od 1998 roku. www.historiamowiona.teatrnn.pl


